
Katedra Nového zákona
Vedoucí: Oldřich Svoboda
Zástupce vedoucího: Vítězslav Chán
Učitelé: Oldřich Svoboda, Vítězslav Chán, Josef Kučera
Lektoři: 

Povinné předměty

Ročník Semestr Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

3 5 NZ R1 (Řečtina 1)
Vítězslav Chán, Oldřich 
Svoboda, Josef Kučera

1 Z 10 25 40

3 6 NZ R2 (Řečtina 2)
Vítězslav Chán, Oldřich 
Svoboda, Josef Kučera

1 Z 10 40

4 7 NZ R3 (Řečtina 3)
Vítězslav Chán, Oldřich 
Svoboda, Josef Kučera

1 Z 5 40

4 8 NZ R4 (Řečtina 4)
Vítězslav Chán, Oldřich 
Svoboda, Josef Kučera

1 Z 5 20

3 5 NZ NZ1 (Úvod do NZ) Oldřich Svoboda 1 Z 10 10 300
3 6 NZ NZ2 (Evangelia) Josef Kučera 1 Z 10 300
4 7 NZ NZ3 (Skutky a epištoly) Oldřich Svoboda 1 Z 20 300
4 8 NZ NZ4 (Zjevení) Vítězslav Chán 2 Z 20 10 400

4 8 NZ ZpNZ (Závěrečná práce z Nového zákona) Oldřich Svoboda 1 Z 25

4 8 NZ NZ (Nový zákon) Oldřich Svoboda 6 Zk 125
NZ Celkem 16 9 60 30 25 20 290 1300

Volitelné předměty

Ročník Semestr Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

3 5 NZ sNZ1 (seminář z NZ 1) 1 Z 10 40
3 5 NZ sNZ2 (seminář z NZ 2) 1 Z 10 40
3 6 NZ sNZ3 (seminář z NZ 3) 1 Z 10 40
4 7 NZ sNZ4 (seminář z NZ 4) 1 Z 10 40
4 7 NZ sNZ5 (seminář z NZ 5) 1 Z 10 40
4 7 NZ sNZ6 (seminář z NZ 6) 1 Z 10 40
4 8 NZ sNZ7 (seminář z NZ 7) 1 Z 10 40



Katedra Starého zákona (SZ)
Vedoucí: Jiří Beneš
Zástupce vedoucího: Peter Čík
Učitelé: Jiří Beneš, Peter Čík, Oldřich Svoboda

Povinné předměty 

Ročník Semestr Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

1 1 SZ He (Hermeneutika) Oldřich Svoboda 1 Z 20 200
1 1 SZ H1 (Hebrejština 1) Jiří Beneš 1 Z 10 25 40
1 2 SZ H2 (Hebrejština 2) Jiří Beneš 1 Z 10 40
2 3 SZ H3 (Hebrejština 3) Jiří Beneš 1 Z 5 20
2 4 SZ H4 (Hebrejština 4) Jiří Beneš 1 Z 5 20
1 1 SZ SZ1 (Úvod do SZ, Pentateuch) Peter Čík 1 Z 10 10 300

1 2 SZ
SZ2 (Historické, poetické a mudroslovné 
knihy)

Jiří Beneš 1 Z 10 300

2 3 SZ SZ3 (Prorocké knihy) Jiří Beneš 1 Z 10 200

2 4 SZ SZ4 (Daniel)
Jiří Beneš     

Oldřich Svoboda
2 Z 15 10 300

2 4 SZ ZpSZ (Závěrečná práce ze Starého zákona) Jiří Beneš 1 Z 25
2 4 SZ SZ (Starý zákon) Jiří Beneš 6 Zk 125

SZ Celkem 17 10 45 30 45 20 270 1300

Volitelné předměty

Ročník Semestr Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

1 1 SZ sSZ1 (seminář ze SZ 1) 1 Z 10 40
1 1 SZ sSZ2 (seminář ze SZ 2) 1 Z 10 40
1 2 SZ sSZ3 (seminář ze SZ 3) 1 Z 10 40
2 3 SZ sSZ4 (seminář ze SZ 4) 1 Z 10 40
2 4 SZ sSZ5 (seminář ze SZ 5) 1 Z 10 40
2 4 SZ sSZ6 (seminář ze SZ 6) 1 Z 10 40



Katedra praktické teologie a kazatelské práce (PT)
Vedoucí: Marek Harastej
Zástupce vedoucího: Josef Hrdinka
Učitel: Marek Harastej, Josef Hrdinka

Povinné předměty 

Ročník Semestr Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

1 1 PT PT1 (Pastorace a poradenství I.) Josef Hrdinka 1 Z 10 200
1 2 PT PT2 (Pastorace a poradenství II.) Josef Hrdinka 1 Z 10 200
2 3 PT PT3 (Homiletika a rétorika) Marek Harastej 2 Z 10 25 10 10 300
2 4 PT PT4 (Liturgika) Marek Harastej 1 Z 10 200
3 5 PT PTi (Leadership) Josef Hrdinka 2 Z 20 10 200
3 5 PT PT5 (Práce se skupinami I.) Marek Harastej 1 Z 10 200
3 6 PT PT6 (Práce se skupinami II.) Marek Harastej 1 Z 10 200
3 6 PT PT7 (Administrativa a vedení sboru, Církevní řád) Mikuláš Pavlík 1 Z 10 200

1 1 PT MST (Metodika studia teologie – Odborné práce, IT 
teologie, teologická angličtina)

Marek Harastej, 
Oldřich Svoboda

1 Z 10 20

1 1;2 PT PP1 Povinná praxe (vedení skupinky) Marek Harastej 3 Z 75
2 3;4 PT PP2 Povinná praxe (kázání) Marek Harastej 3 Z 75
3 5;6 PT PP3 Povinná praxe (vyučování EPD) Marek Harastej 3 Z 75
3 5;6 PT PP4 Povinná praxe (evangelizace) Marek Harastej 3 Z 75
3 6 PT ZpPT (Závěrečná práce z Praktické teologie) Marek Harastej 1 Z 25
3 6 PT PT (Praktická teologie) Marek Harastej 6 Zk 125

PT Celkem 30 14 70 10 45 20 480 1700

Povinně volitelné předměty 

Ročník Semestr Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

PT VP1 (Sobotní škola) 2 Z 50
PT VP2 (dětská sobotní školka) 2 Z 50
PT VP3 (mládež) 2 Z 50
PT VP4 (Pathfinder) 2 Z 50
PT VP5 (administrativa a vedení sboru) 2 Z 50
PT VP6 (vězeňská kaplanská služba) 2 Z 50
PT VP7 (nemocniční kaplanská služba) 2 Z 50
PT VP8 (vojenská kaplanská služba) 2 Z 50
PT VP9 (pastorace) 2 Z 50
PT VP10 (INRI road) 2 Z 50
PT VP11 (ADRA) 2 Z 50
PT VP12 (Klub zdraví) 2 Z 50
PT VP13 (Knižní evangelizace) 2 Z 50
PT VP14 (publikační činnost institutu) 2 Z 50

Volitelné předměty

Ročník Semestr Katedra Název předmětu Vyučující Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

1 1 PT sPT1 (seminář z PT 1) 1 Z 10 40
1 1 PT sPT2 (seminář z PT 2) 1 Z 10 40
1 2 PT sPT3 (seminář z PT 3) 1 Z 10 40
2 3 PT sPT4 (seminář z PT 4) 1 Z 10 40
2 3 PT sPT5 (seminář z PT 5) 1 Z 10 40
2 4 PT sPT6 (seminář z PT 6) 1 Z 10 40
3 5 PT sPT7 (seminář z PT 7) 1 Z 10 40
3 5 PT sPT8 (seminář z PT 8) 1 Z 10 40
3 6 PT sPT9 (seminář z PT 9) 1 Z 10 40



Katedra systematické teologie (ST)
Vedoucí: Roman Mach
Zástupce vedoucího: Martin Turčan
Učitel: Roman Mach, Martin Turčan, Marek Harastej, Pavel Kostečka

Povinné předměty

Ročník Semestr Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

1 1 ST ST1 (Úvod do teologie, Gnozeologie) Roman Mach 1 Z 10 200

1 2 ST ST2 (Skripturologie, Hermeneutika)
Roman Mach, 

Marek Harastej
1 Z 10 200

2 3 ST STi (Pneumatologie) 
Roman Mach, 

Marek Harastej
1 Z 10 200

2 3 ST ST3 (Teologie, Trinitární teologie, Christologie)
Martin Turčan, 
Roman Mach

1 Z 20 200

2 4 ST ST4 (Antropologie, Hamartologie, Soteriologie) Roman Mach 1 Z 10 200

3 5 ST ST5 (Eschatologie, Ekleziologie)
Roman Mach, 

Marek Harastej
1 Z 10 200

3 5 ST BaV (Bible a věda) Pavel Kostečka 1 Z 6 20
2 4 ST T20s (Teologie 20. st.) Roman Mach 1 Z 5 200

2 4 ST ET (Etika)
Martin Turčan, 
Roman Mach

1 Z 15 200

3 5 ST ZpST (Závěrečná práce ze Systematické teologie) Roman Mach 1 Z 25

3 5 ST ST (Systematická teologie) Roman Mach 6 Zk 125
ST Celkem 16 11 65 15 16 0 170 1600

Volitelné předměty
Teol. konference – Christologie (Ekleziologie)

Ročník Semestr Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

1 1 ST sST1 (seminář ze ST 1) 1 Z 10 40
1 2 ST sST2 (seminář ze ST 2) 1 Z 10 40
2 3 ST sST3 (seminář ze ST 3) 1 Z 10 40
2 4 ST sST4 (seminář ze ST 4) 1 Z 10 40
3 5 ST sST5 (seminář ze ST 5) 1 Z 10 40



Katedra adventistických studií (A)
Vedoucí: Oldřich Svoboda
Zástupce vedoucího: Mikuláš Pavlík 
Učitel: Vítězslav Chán, Mikuláš Pavlík, Roman Mach, Oldřich Svoboda, Marek Harastej

Povinné předměty 

Ročník Semestr Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

2 3 A DA (Dějiny adventismu) Vítězslav Chán 2 Z 10 400
2 3 A A1 (EGW I.) Vítězslav Chán 1 Z 10 10 200
2 4 A A2 (EGW II.) Vítězslav Chán 1 Z 5 10 200
3 5 A A3 (Adventistické teologické důrazy I.) 1 Z 10 10 200
3 6 A A4 (Adventistické teologické důrazy II.) 1 Z 10 200

4 7 A A5 (Adventistické teologické důrazy III.) 1 Z 15 200

4 7 A A6 (Prorocký přehled) Oldřich Svoboda 1 Z 10 15
4 7 A A7 (Současné otázky adventismu) Mikuláš Pavlík 1 Z 10 200
4 7 A ZpA (Závěrečná práce z Adventistických studií) Oldřich Svoboda 1 Z 25
4 7 A A (Adventistické studie) Oldřich Svoboda 6 Zk 125

A Celkem 16 9 25 20 35 30 165 1600

Volitelné předměty

Ročník Semestr Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

2 3 A sA1 (seminář z A 1) 1 Z 10 40
2 3 A sA2 (seminář z A 2) 1 Z 10 40
2 4 A sA3 (seminář z A 3) 1 Z 10 40
3 5 A sA4 (seminář z A 4) 1 Z 10 40
3 6 A sA5 (seminář z A 5) 1 Z 10 40
3 6 A sA6 (seminář z A 6) 1 Z 10 40
4 7 A sA7 (seminář z A 7) 1 Z 10 40
4 7 A sA8 (seminář z A 8) 1 Z 10 40
4 7 A sA9 (seminář z A 9) 1 Z 10 40

O. Svoboda,          
R. Mach,                

M. Harastej,          
V. Chán



Katedra teologických kontextů (K)
Vedoucí: Michal Balcar
Zástupce vedoucího: Jan Heczko
Učitel: Michal Balcar, Jan Heczko

Povinné předměty 

Ročník Semestr Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

1 1 K K1 (Církevní dějiny I.) Michal Balcar 1 Z 10 200
1 2 K K2 (Církevní dějiny II.) Michal Balcar 1 Z 10 200
2 3 K K3 (Církevní dějiny III.) Michal Balcar 1 Z 10 200
1 1 K RG (Religionistika) Michal Balcar, Jan Heczko 1 Z 6 10 200

2 3 K
EnC (Ekumenická nauka o církvích, 
Nauka o sektách)

Michal Balcar, Jan Heczko 1 Z 6 200

1 2 K F (Filozofie a myšlení naší doby) Jan Heczko 1 Z 10 200

2 3 K
ZpK (Závěrečná práce z Teologických 
kontextů)

Michal Balcar 1 Z 25

2 3 K K (Teologické kontexty) Michal Balcar 6 Zk 125
K Celkem 13 0 40 0 12 0 160 1200

Volitelné předměty

Ročník Semestr Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

1 1 K sK1 (seminář z K 1) 1 Z 10 40
1 1 K sK2 (seminář z K 2) 1 Z 10 40
1 2 K sK3 (seminář z K 3) 1 Z 10 40
1 2 K sK4 (seminář z K 4) 1 Z 10 40
2 3 K sK5 (seminář z K 5) 1 Z 10 40



Centrum pro evangelizaci a misiologii (E) 
Vedoucí: Tomáš Harastej
Zástupce vedoucího: Vít Vurst 
Učitel: Tomáš Harastej, Vít Vurst, Marek Harastej, Oldřich Svoboda

Povinné předměty 

Ročník Semestr Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

3 5 E EPD 1
Tomáš Harastej, Marek 

Harastej, Oldřich Svoboda
2 Z 15 10 300

3 6 E EPD 2
Tomáš Harastej, Marek 

Harastej, Oldřich Svoboda
2 Z 15 10 300

4 7 E
E1 (Evangelizace 1 - Dějiny misiologie, 
Biblické základy misie)

Marek Harastej 3 Z 15 20 10 200

4 8 E
E2 (Evangelizace 2 - Praktická 
evangelizace)

Vít Vurst 2 Z 20 10 20 200

4 8 E E3 (Evangelizace církve) 1 Z 15
4 8 E ZpE (Závěrečná práce z Evangelizace) Tomáš Harastej 1 Z 25
4 8 E E (Evangeliazce) Tomáš Harastej 6 Zk 125

E Celkem 17 5 80 0 20 20 190 1000

Volitelné předměty

Ročník Semestr Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

3 5 E sE1 (seminář z E 1) 1 Z 10 40
3 6 E sE2 (seminář z E 2) 1 Z 10 40
4 7 E sE3 (seminář z E 3) 1 Z 10 40
4 7 E sE4 (seminář z E 4) 1 Z 10 40
4 8 E sE5 (seminář z E 5) 1 Z 10 40
4 8 E sE6 (seminář z E 6) 1 Z 10 40
4 8 E sE7 (seminář z E 7) 1 Z 10 40



Centrum pro adventistickou spiritualitu (S)
Vedoucí: Marek Harastej
Zástupce vedoucího: Mikuláš Pavlík
Učitel: Marek Harastej, Mikuláš Pavlík, Bohumil Kern

Povinné předměty

Ročník Semestr Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

1 1 S S1 (Spiritualita 1) Bohumil Kern 1 Z 10 10 100
1 2 S S2 (Spiritualita 2) Marek Harastej 1 Z 10 10 100
2 3 S S3 (Spiritualita 3) Marek Harastej 1 Z 5 10 10 100
2 4 S S4 (Spiritualita 4) Marek Harastej 1 Z 5 10 10 100
3 5 S S5 (Spiritualita 5) Mikuláš Pavlík 1 Z 5 200
3 6 S S6 (Spiritualita 6) Mikuláš Pavlík 1 Z 5 200
4 7 S S7 (Spiritualita 7) Marek Harastej 1 Z 10 300
4 7 S S8 (Spiritualita 8) Bohumil Kern 1 Z 10 300
4 8 S DS (Dějiny spirituality) Marek Harastej 1 Z 10 200
4 7 S KST (Křesťanská spirituální tradice) Mikuláš Pavlík 1 Z 6 200
4 8 S ZpS (Závěrečná práce ze Spirituality) Marek Harastej 1 Z
4 8 S S (Spiritualita) Marek Harastej 6 Zk

S Celkem 17 11 0 70 6 40 20 1800

Volitelné předměty

Ročník Semestr Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

1 1 S sS1 (seminář z S 1) 1 Z 10 40
1 2 S sS2 (seminář z S 2) 1 Z 10 40
2 3 S sS3 (seminář z S 3) 1 Z 10 40
2 4 S sS4 (seminář z S 4) 1 Z 10 40
3 5 S sS5 (seminář z S 5) 1 Z 10 40
3 6 S sS6 (seminář z S 6) 1 Z 10 40
4 8 S sS7 (seminář z S 7) 1 Z 10 40
4 8 S sS8 (seminář z S 8) 1 Z 10 40



CELKOVÝ PŘEHLED 

Katedra Celkem Kred. Zápočty Přednášky Cvičení Intenzivní kurz Celkem hodin Hodin práce Stran četby

NZ celkem 16 9 60 30 25 115 290 1300
SZ celkem 17 10 45 30 45 120 270 1300
PT celkem bez praxí 18 10 70 10 45 125 480 1700
PT praxe 20 8 0 200
ST celkem 16 11 65 15 16 96 170 1600
A celkem 16 9 25 20 35 80 165 1600
K celkem 13 0 40 0 12 52 160 1200
E celkem 17 5 80 0 20 100 190 1000
S celkem 17 11 0 70 6 76 20 1800

CELKEM 150 73 385 175 204 764 1945 11500



1. Semestr

Povinné předměty

Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

SZ He (Hermeneutika) Oldřich Svoboda 1 Z 0 0 20 0 0 200
SZ H1 (Hebrejština 1) Jiří Beneš 1 Z 0 10 25 0 40 0
SZ SZ1 (Úvod do SZ, Pentateuch) Peter Čík 1 Z 10 0 0 10 0 300
K K1 (Církevní dějiny I.) Michal Balcar 1 Z 10 0 0 0 0 200

K RG (Religionistika)
Michal Balcar, 

Jan Heczko
1 Z 0 0 6 0 10 200

PT PT1 (Pastorace a poradenství I.) Josef Hrdinka 1 Z 10 0 0 0 0 200

PT
MST (Metodika studia teologie – Odborné 
práce, IT teologie, teologická angličtina)

Marek Harastej, 
Oldřich Svoboda

1 Z 10 0 0 0 20 0

ST ST1 (Úvod do teologie, Gnozeologie) Roman Mach 1 Z 10 0 0 0 0 200
S S1 (Spiritualita 1) Bohumil Kern 1 Z 0 10 0 10 0 100

Celkem 9 9 50 20 51 20 70 1400

Volitelné předměty

Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

SZ sSZ1 (seminář ze SZ 1) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
PT sPT1 (seminář z PT 1) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
SZ sSZ2 (seminář ze SZ 2) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
K sK1 (seminář z K 1) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
K sK2 (seminář z K 2) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0

PT sPT2 (seminář z PT 2) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
ST sST1 (seminář ze ST 1) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
S sS1 (seminář z S 1) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0



2. semestr

Povinné předměty

Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

SZ H2 (Hebrejština 2) Jiří Beneš 1 Z 0 10 0 0 40 0

SZ
SZ2 (Historické, poetické a 
mudroslovné knihy)

Jiří Beneš 1 Z 10 0 0 0 0 300

K F (Filozofie a myšlení naší doby) Jan Heczko 1 Z 10 0 0 0 0 200
K K2 (Církevní dějiny II.) Michal Balcar 1 Z 10 0 0 0 0 200

PT PT2 (Pastorace a poradenství II.) Josef Hrdinka 1 Z 10 0 0 0 0 200

ST ST2 (Skripturologie, Hermeneutika)
Roman Mach, 

Marek Harastej
1 Z 10 0 0 0 0 200

S S2 (Spiritualita 2) Marek Harastej 1 Z 0 10 0 10 0 100
Celkem 7 7 50 20 0 10 40 1200

Volitelné předměty

Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

SZ sSZ3 (seminář ze SZ 3) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
K sK3 (seminář z K 3) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
K sK4 (seminář z K 4) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0

PT sPT3 (seminář z PT 3) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
ST sST2 (seminář ze ST 2) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
S sS2 (seminář z S 2) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0



3. semestr

Povinné předměty

Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

SZ H3 (Hebrejština 3) Jiří Beneš 1 Z 0 5 0 0 20 0
SZ SZ3 (Prorocké knihy) Jiří Beneš 1 Z 10 0 0 0 0 200
K K3 (Církevní dějiny III.) Michal Balcar 1 Z 10 0 0 0 0 200

K
EnC (Ekumenická nauka o církvích, 
Nauka o sektách)

Michal Balcar, Jan Heczko 1 Z 0 0 6 0 0 200

K
ZpK (Závěrečná práce z Teologických 
kontextů)

Michal Balcar 1 Z 0 0 0 0 25 0

K K (Teologické kontexty) Michal Balcar 6 Zk 0 0 0 0 125 0
PT PT3 (Homiletika a rétorika) Marek Harastej 2 Z 0 10 25 10 10 300
ST STi (Pneumatologie) Roman Mach, Marek Harastej 1 Z 0 0 10 0 0 200
ST ST3 (Teologie, Trinitární teologie, Christologie)Martin Turčan, Roman Mach 1 Z 20 0 0 0 0 200
A DA (Dějiny adventismu) Vítězslav Chán 2 Z 0 0 10 0 0 400
A A1 (EGW I.) Vítězslav Chán 1 Z 10 0 0 10 0 200
S S3 (Spiritualita 3) Marek Harastej 1 Z 0 5 0 10 10 100

Celkem 19 11 50 20 51 30 190 2000

Volitelné předměty

Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

PT sPT4 (seminář z PT 4) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
A sA1 (seminář z A 1) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
K sK5 (seminář z K 5) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
ST sST3 (seminář ze ST 3) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
PT sPT5 (seminář z PT 5) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
A sA2 (seminář z A 2) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
SZ sSZ4 (seminář ze SZ 4) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
S sS3 (seminář z S 3) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0



4. semestr

Povinné předměty

Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

SZ H4 (Hebrejština 4) Jiří Beneš 1 Z 0 5 0 0 20 0
SZ SZ4 (Daniel) Jiří Beneš     Oldřich Svoboda 2 Z 15 0 0 10 0 300
SZ ZpSZ (Závěrečná práce ze Starého zákona) Jiří Beneš 1 Z 0 0 0 0 25 0
SZ SZ (Starý zákon) Jiří Beneš 6 Zk 0 0 0 0 125 0
PT PT4 (Liturgika) Marek Harastej 1 Z 10 0 0 0 0 200
ST ST4 (Antropologie, Hamartologie, Soteriologie) Roman Mach 1 Z 10 0 0 0 0 200
ST T20s (Teologie 20. st.) Roman Mach 1 Z 5 0 0 0 0 200
ST ET (Etika) Martin Turčan, Roman Mach 1 Z 0 15 0 0 0 200
A A2 (EGW II.) Vítězslav Chán 1 Z 5 0 0 10 0 200
S S4 (Spiritualita 4) Marek Harastej 1 Z 0 5 0 10 10 100

Celkem 16 9 45 25 0 30 180 1400

Volitelné předměty

Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

SZ sSZ5 (seminář ze SZ 5) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
SZ sSZ6 (seminář ze SZ 6) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
PT sPT6 (seminář z PT 6) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
ST sST4 (seminář ze ST 4) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
A sA3 (seminář z A 3) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
S sS4 (seminář z S 4) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0



5. semestr

Povinné předměty

Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin audio Hodin práce Stran četby

NZ R1 (Řečtina 1)
Vítězslav Chán, 

Oldřich Svoboda, 
Josef Kučera

1 Z 0 10 25 0 40 0

NZ NZ1 (Úvod do NZ) Oldřich Svoboda 1 Z 10 0 0 10 0 300
PT PTi (Leadership) Josef Hrdinka 2 Z 0 0 20 10 0 200
PT PT5 (Práce se skupinami I.) Marek Harastej 1 Z 10 0 0 0 0 200

ST ST5 (Eschatologie, Ekleziologie)
Roman Mach, 

Marek Harastej
1 Z 10 0 0 0 0 200

ST BaV (Bible a věda) Pavel Kostečka 1 Z 6

ST
ZpST (Závěrečná práce ze Systematické 
teologie)

Roman Mach 1 Z 0 0 0 0 25 0

ST ST (Systematická teologie) Roman Mach 6 Zk 0 0 0 0 125 0

A A3 (Adventistické teologické důrazy I.)

O. Svoboda,          
R. Mach,                

M. Harastej,          
V. Chán

1 Z 0 10 0 10 0 200

E EPD 1
Tomáš Harastej, 
Marek Harastej, 
Oldřich Svoboda

2 Z 15 0 0 0 10 300

S S5 (Spiritualita 5) Mikuláš Pavlík 1 Z 0 5 0 0 0 200
Celkem 18 10 45 25 51 30 200 1600

Volitelné předměty

Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin audio Hodin práce Stran četby

NZ sNZ1 (seminář z NZ 1) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
PT sPT7 (seminář z PT 7) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
NZ sNZ2 (seminář z NZ 2) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
PT sPT8 (seminář z PT 8) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
ST sST5 (seminář ze ST 5) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
A sA4 (seminář z A 4) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
E sE1 (seminář z E 1) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
S sS5 (seminář z S 5) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0



6. semestr

Povinné předměty

Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

NZ R2 (Řečtina 2)
Vítězslav Chán, 

Oldřich Svoboda, 
Josef Kučera

1 Z 0 10 0 0 40 0

NZ NZ2 (Evangelia) Josef Kučera 1 Z 10 0 0 0 0 300
PT PT6 (Práce se skupinami II.) Marek Harastej 1 Z 10 0 0 0 0 200

PT
PT7 (Administrativa a vedení sboru, Církevní 
řád)

Mikuláš Pavlík 1 Z 10 0 0 0 0 200

PT ZpPT (Závěrečná práce z Praktické teologie) Marek Harastej 1 Z 0 0 0 0 25 0

PT PT (Praktická teologie) Marek Harastej 6 Zk 0 0 0 0 125 0

A A4 (Adventistické teologické důrazy II.)

O. Svoboda,          
R. Mach,                

M. Harastej,          
V. Chán

1 Z 0 10 0 0 0 200

E EPD 2
Tomáš Harastej, 
Marek Harastej, 
Oldřich Svoboda

2 Z 15 0 0 0 10 300

S S6 (Spiritualita 6) Mikuláš Pavlík 1 Z 0 5 0 0 0 200
Celkem 15 8 45 25 0 0 200 1400

Povinně volitelné praxe

Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

PT 2 Z 50
PT 2 Z 50
PT 2 Z 50
PT 2 Z 50

Celkem 8 4 200

Volitelné předměty

Katedra Název předmětu Vyučující Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

NZ sNZ3 (seminář z NZ 3) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
PT sPT9 (seminář z PT 9) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
A sA5 (seminář z A 5) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
A sA6 (seminář z A 6) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
E sE2 (seminář z E 2) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
S sE6 (seminář z E 6) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0



7. semestr

Povinné předměty

Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

NZ R3 (Řečtina 3)
Vítězslav Chán, 

Oldřich Svoboda, 
Josef Kučera

1 Z 0 5 0 0 40 0

NZ NZ3 (Skutky a epištoly) Oldřich Svoboda 1 Z 20 0 0 0 0 300

A A5 (Adventistické teologické důrazy III.)

O. Svoboda,          R. 
Mach,                M. 
Harastej,          V. 

Chán

1 Z 0 0 15 0 0 200

A A6 (Prorocký přehled) Oldřich Svoboda 1 Z 0 0 10 0 15 0
A A7 (Současné otázky adventismu) Mikuláš Pavlík 1 Z 10 0 0 0 0 200

A
ZpA (Závěrečná práce z Adventistických 
studií)

Oldřich Svoboda 1 Z 0 0 0 0 25 0

A A (Adventistické studie) Oldřich Svoboda 6 Zk 0 0 0 0 125 0

E
E1 (Evangelizace 1 - Dějiny misiologie, Biblické 
základy misie)

Marek Harastej 3 Z 15 0 20 10 0 200

S KST (Křesťanská spirituální tradice) Mikuláš Pavlík 1 Z 0 0 6 0 0 200
S DS (Dějiny spirituality) Marek Harastej 1 Z 0 10 0 0 0 200
S S7 (Spiritualita 7) Marek Harastej 1 Z 0 10 0 0 0 300

Celkem 18 10 45 25 51 10 205 1600

Volitelné předměty

Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

NZ sNZ4 (seminář z NZ 4) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
A sA7 (seminář z A 7) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
A sA8 (seminář z A 8) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0

NZ sNZ5 (seminář z NZ 5) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
NZ sNZ6 (seminář z NZ 6) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
A sA9 (seminář z A 9) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
E sE3 (seminář z E 3) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
E sE4 (seminář z E 4) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0

Diplomový seminář 1 2 Z 10 40



8. semestr

Povinné předměty

Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

NZ R4 (Řečtina 4)
Vítězslav Chán, Oldřich 
Svoboda, Josef Kučera

1 Z 0 5 0 0 20 0

NZ NZ4 (Zjevení) Vítězslav Chán 2 Z 20 0 0 10 0 400

NZ
ZpNZ (Závěrečná práce z Nového 
zákona)

Oldřich Svoboda 1 Z 0 0 0 0 25 0

NZ NZ (Nový zákon) Oldřich Svoboda 6 Zk 0 0 0 0 125 0

E
E2 (Evangelizace 2 - Praktická 
evangelizace)

Vít Vurst 2 Z 20 0 0 10 20 200

E E3 (Evangelizace církve) 0 1 Z 15 0 0 0 0 0
E ZpE (Závěrečná práce z Evangelizace) Tomáš Harastej 1 Z 0 0 0 0 25 0
E E (Evangeliazce) Tomáš Harastej 6 Zk 0 0 0 0 125 0
S S8 (Spiritualita 8) Bohumil Kern 1 Z 0 10 0 0 0 300
S ZpS (Závěrečná práce ze Spirituality) Marek Harastej 1 Z 0 0 0 0 0 0
S S (Spiritualita) Marek Harastej 6 Zk 0 0 0 0 0 0

Celkem 28 8 55 15 0 20 340 900

Volitelné předměty

Katedra Název předmětu Učitel Kred. Z/ZK Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

S sS7 (seminář z S 7) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
E sE5 (seminář z E 5) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0

NZ sNZ7 (seminář z NZ 7) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
E sE6 (seminář z E 6) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
E sE7 (seminář z E 7) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0
S sS8 (seminář z S 8) 0 1 Z 0 10 0 0 40 0

Diplomový seminář 2 2 Z 10 40



CELKOVÝ SOUHRN STUDIA PO SEMESTRECH

Semestr Celkem Kred. Zápočty Přednášky Cvičení
Intenzivní 

kurz
Hodin 
audio

Hodin 
práce

Stran 
četby

1 9 9 50 20 51 20 70 1400
2 7 7 50 20 0 10 40 1200
3 19 11 50 20 51 30 190 2000
4 16 9 45 25 0 30 180 1400
5 18 10 45 25 51 30 200 1600
6 15 8 45 25 0 0 200 1400
7 18 10 45 25 51 10 205 1600
8 28 8 55 15 0 20 340 900

praxe 20
závěrečná bakalářská práce
volitelné semináře 30
CELKEM 180 72 385 175 204 150 1425 11500


